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Warsztat specjalistyczny pt. „Poszerzenie i dzielenie tortu negocjacyjnego. 
                                                    Stanowiska-interesy-rozwiązania”.  
 

„To zmiana spostrzegania otwiera drogę do różnych sposobów działania, na bazie których mogą 
powstać nowe rozwiązania” U. Beck 

 
Istotą mediacji jest pomoc stronom w wypracowaniu trwałego i akceptowalnego dla nich porozumienia.  
Często na drodze do zawarcia porozumienia stoi: przekonanie stron o ograniczoności dostępu                       
do zasobów oraz obrona i przywiązanie stron do własnych stanowisk. Znajduje to wyraz w licytacji 
argumentów, kto powinien ustąpić. 
Celem szkolenia jest rozwój i doskonalenie umiejętności mediatorów umożliwiających przejście stronom 
od walki o rację do pracy nad rozwiązaniami w oparciu o ich interesy i potencjał.  
 

Uczestnicząc w warsztacie nauczysz się: 

 przejścia od stanowisk i wzajemnych zarzutów do interesów,  

 uruchamiania potencjału stron w procesie przekładania interesów na rozwiązania. 
 
Zakres tematyczny warsztatów: 

 Techniki docierania do interesów: 

 schemat pytań docierania do interesów, 

 przeformułowanie, 
 kwadrat wartości. 

 Przekładanie interesów na rozwiązania: 

 definiowanie pytania do kreowania rozwiązań, 

 zasady i różne odmiany „burzy mózgów”, 

 testowanie opcji porozumienia i braku porozumienia, 

 „wirtualna maska”. 
 

Szkolenie będzie miało charakter praktycznego warsztatu. Będzie prowadzone metodami aktywnymi                              
(m. in. symulacje, analiza przypadków) z wykorzystaniem wiedzy i doświadczeń prowadzącego oraz 
uczestników.  Czas trwania: 5 godzin. 
 

Prowadzący:   
Konrad Sobczyk- mediator, superwizor, trener mediacji. Współzałożyciel firmy mediatorzy.pl, członek Społecznej 
Rady ds  ADR przy Ministrze Sprawiedliwości. Posiada 15 letnie doświadczenie pracy z konfliktami i sytuacjami 
trudnymi w: organizacjach, projektach, sporach społecznych, gospodarczych i rodzinnych. Prowadzi szkolenia 
przygotowujące do roli mediatora. Jeden z pionierów superwizji mediacyjnej w Polsce. Ukończył dwuletnią szkołę 
mediacji w Berlińskim Instytucie Mediacji oraz Szkołę Trenerów Mediacji Rodzinnej. Absolwent szkoleń 
superwizyjnych prowadzonych przez niemieckich superwizorów mediacji Juttę Lack-Strecker, Petera Kunkela, Lis 
Ripke, Franka Glowitza, Dagmar Laegler. 


